Cui nos, quum videbamur nihil proficere, alia non respondimus, quam 
quod de his majestas vestra visura esset. 

Caeterum ubi idem passa de perpetua pace fecisse t mentiooem, ,de 
hoc quoque interrogavimus, quonam pacto nos perpetuitatem illam oporteret 
in1elligere; respondit : durante vita vei n1ajestatis vestrae, vd sui principis, 
et quousque causa aJiqua a -majestate vestra non porrigeretur beli i ; similiter 
si placuisset vestrae majestati, tem pus brevius praefigere, id ejus p rincipem 
vestrae rnajestatis arhitrio relinquere, adjiciens : sic eam servaturum, ut quam 
vei cum Gali o 1 vei Venetis ha beret. 

Turn nos hoc anima principis ej us laudato, de Giula iterum, et de 
Cassovia, de qua nondum feceranrns mentionem, instituera1nus sermonem, 
verum interpres Hungarus, Fel"i1at nomine, inhibuit nos, ne de his Joqueremur, 
quae adhuc in manu essent vestrae majestatis , postquam in obf'atis cond itio• 
nibus haberetur, ut majestas vestra retineret, quae possideret in praesentia ; 
sic omissa consult_o commemoratione Cassoviae isthac de causa , qnum alioqui 
longius etiam esset a Transsylvaniae finibus. constituta, qui v,ersarentur în 
controversia I de Giula non reticui,mus, adni tentes efficere, ne ab adversariis 
vexaretur, sed pacifica, liberaque (uti erat in manu vestrae majestatis 1 ) eidem 
simul cum jure et fac.uitate recuperandi caetera I postquam non restiwerentur 
ultro , relinqueretur eadem; ad haec respondit, quae ante loquutus fuerat, 
nequ ire prorsus fieri pro quibus instaremus.. Sic consumpta concertatione hu­
jusmodi circa partlcularia, vicissim ei alia proponendo, alia respondendo, exi­
gentes aequiora 1 ad postremum nihil praeterea obtinere potuimus, quam quae 
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initio prommciaverat, nulla ctianrl facta spe, significatione apparenti , quod ad 
aHa idem ejtts princeps induci: possit, idque pro hoc coHoquii tempore, quia 
postmodum attigit quidd,rn1 de Zygeto, uti loco suo d[cemus, quo ostendit 
inexorabilem suum principem non fore. 

At nos perspecta tune ejusdem pnnc1p1s 1ps1us obstinatione, m his 
duotaxat et iniquis et parnrn ho11estis tonditionibus fixa, quas passa no bis 
proposuerat, etsi solita constantia erat in anima, illi refragandi et obsistendi, 
quemadmod,,m aliis in rebus l1a,ctenus pro mandata faceramus, tern pus extra~ 
hendo, donec eos ad aequiora deduceremus : quia tamen jam non semel passa 
Hrt1,zta11us edixerat nobis , ibidem 110s diutius aclhuc mansionem habituros, 
quandocunque ct1m his ad majestate111 Yestram proficisci recusarenrns; quare 
veriti in errorem aliquem i,ncidere, fierique 111ovae cui piam molestiae causa 
vestrae majestati, quae jam strictissime mandaverat, ut re etiam infecta redi­
remus: totis vîribus in eam petitionem incubuimus, ut om11es tres dimitteremur ; 
postquam nec propositae conditiones essent convenientes paci, nec speraremus 
meliores. Passa igitm ubi dixit, nequi,re fieri, ut rediremus; omnes, principen1 
enim decrevisse ,, ut duo remmittantur retento tertio, 110s quoque Verancius 
et Zay prinrnm qui dimittebamur, uti j am ante consultaveramus, quid ad ul­
timum fac to opus erit no bis, si res lllmc în finem desiisset, eulîldem passam 
alloquuti, dixinrns, quod nos ad majestatem vestram red ituri, de mandato 
quidem ejus rediremus caeterum cave11tes, ne et ipsis vanam aliquam spem 
rdinqueremus, easdem conditiones, praesertim de Zygeto et de astrictione 
lîmitum posse fieri ut apud majestatem vestram locum obtinean.t , et ad eandem 
vento leviora deferremus, unde et honoris nostri et gratiae vestrae majestatis 
jacturam facere possemus; eiclem pass;'te protestari nos, quod haud dubie soi­
remus, eas condiitiones majestatem vestram non accepturam, ut ab honore et 
existimatione ejusden1 alienas, quodtJue nos nec hisdem conditionibus annuis: 
semus, nec eos de voluntate lilOStra, sed de mandata ejus principis ad ma- · 
jestatem vestram essemus perlaturi. 

Simili modo magni:ficus dominus A.ugerius, collega noster, pari pro­
testatione usus, dixit: sibi d isplicere q1.1od sic eum a nobis dividerent pace 
pendente, et adlrnc incerta 1 idque omnino et expresse fieri contra mandatum · 
vestrae majeslatis, cum confecta ipsa pace, non esset .detrectaturus hoc ofli­
cium, nt impositum atque inju11ctum; quapropter, si optatiores conditio111es 
proponere nobis princeps ejus noluisset, se qt1oque cum coUegis absolutam 
dimîssionem postulare. S in minus, iternrn atque iternm protestari, ibi se non 
al,iter remansurum qnam coacte et praeter omnem majestatis vestrae vofo n­
.tatern, nihil interim a coilegis dissidendo ~ quaecunque fuissent caetera. 

Passa his protestationibus aiuditis, quas hunc in modum conşulto bifa­
riarn feceranrns, etsi perturbari nonnihil videbatur , comiter tamen, famil.iiari. 
terque primum magnificum domioum Augerium, coUegam nostrum, cohortatus 
est , ne gravaretur ibidem remanere tantisper ; dum a majestate vestra re­
sponsum afferetur, dein<le etiam nos duos , ut praeterea non exigeremus alia 1 

sed maturaremns vestram majestatem edocere de hujusn1odi voluntate prin­
cipis ad pacem, quemadmodum et ante ad majestatem vestram scripseramus, 
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et superius commemoravimus, eidem interim domino Augerio promissa omn,i 
J.ibertate et tractatione non honesta et amica solum sed etiam fraterna, sub­
jungens: oportere im primis omnino de his majestatem vestram cog11oscere ;, 
meptemque suam ejus principi atqt1e iHi primo quoque tempore declarare; 
nosque hujusmodi necessitate adducti eidem parnimus, et eotum his com­
pletis ordin.e hic expresso , discessimus ab ipso, vixque hospitium ingressi , 
subsequuta sunt nos a principe dona, vestes et non multae pecuniae, passa 
Hruztano nunciante, postridie nos ipsos quoque expedition.em habituro~. 

Postero itaque die, uti nunciaverat passa, in divanum deducti, eadem 
quae privatim apud Hruztanum passam egeramus, ibidem cornm omnibus re­
texuirnus, ansam praebente ipso Hruztano, novaque jam cum omnibus passis 
contentione inita, non solum superiorem de Zygeto, sed etiam de caeteris 
particularibus. Verum aeque frustra conati sunrns, atque cum solo Hruztano, 
in unam enim eam ipsam sententiam d11dum consenserant, ut et Zygetum 
disturbaretur, et ad caetera nihil pro nostro voto ibidem quoque publice 
respondere.tur nobis, ut neque Hruztanus. passa domi suae responderat. 

A,tque his in lrnnc modum sese habentibns, i,bidem quoque eadem 
protestati sumus, quae ante apuci solu111 Hrnztanum protestati foeramus, idque 
soiennius ali:quanto proptei' lm;um et personas, roga tis in fine, ut si fieri 
posset, gratiora vestrae majestati et de Zygeto et de aliis particufaribus 
nunciarent, ne omnino et majestati vestrae et ipsorum priincipi quadrienne 
hoc legationis nostrae tempus sine fructu s11ccessisset. 

Tum Hruztanus passa: si I inquit, adeo grave erit vestro regi Zygetum 
demoliri ac omnino tolli, quae est ar;t5 exigua, et majorum multo impensarum 
causa, quam emolumenti, admonete ipsum regem vestrum, ut inveniat ali­
quem modum ac rationem, qua princeps noster induci possit ad eam illi inco­
lumem permittendam. Quae quum ab interprete intellexissemus, non exigua 
sane laeti:tia, eoque etiam majore affecti sumus, quod insp.erata. Verum dubi·i, 
sic fuisse passam locutum, .snterpretem I antequam responderemus passae, 
quaesivimus: quomodo hoc dictum passae intettigendum foret? De largitione, 
respondit; quod nobis plurimum placuit, verum dum solidius consequi ah 
·nterprete contendimus, nec subito respondemus passae Hruztano: nequaquam, 
subjunxit Aly passa, sed prorsus deleatur. Hanc esse principis vofontatem, 
hoc decretum , nec pacem uHo modo posse fieri, arce illa incolumi. 

Magis tune nos ambigui, revera ne Hruztanus passa verba illa pro­
tulisset, an interpres assentari nobis voluisset, quod et Aly passa tam valide, 
confestim, manifesteque Hruztano restiterat, et ah eodem Hruztano, quum 
apud eum fueramus, minime hujusrnocli attactum erat, languide ctedidimus, 
at oredidimus nonnihil tamen, quia dubium non est, ipsum Hrnztanum cum 
suis nmlieribus omne genus belii longinqui aversari, pacern vero c:um l'naje­
state vestra, quantum jam postremo perspicere potuimus, studi,ose etiam pro­
curare, spe ·prornissi praemii aureorum videlicet XXM. quandoquidem dum 
Ioqueremur privatirn cum eo simul, non praetermi:sit obiter nos: primum in. 
terrogare: an meminissemus prorn~ssorum, deinde etiam committere, ne quid 
de his cum caeteris passis attingerernus, quae liberius nobiscum contul,isset; 
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qua etiam de causa summ.oto hac ultima aeitione interpreite lbraino, CUJUS 

semper ad hoc tempus usi eramus opera ob latinam linguam, Ferhatum Hun­
garum adhibuerat, cui rnagis privata: sua confidit, quarn al teri; unde idem 
etiam Ferhat aliquoties no bis et tune et prius affirmaverat, malle Hruztanum 
XX. dentes ex bucea amittere, q11am promissa XXM. aureorum non recipere; 
quare ipsum passam hoc dixisse utique credidimus, cessavimusque eos prae• 
terea tam de hoc· quam de aliis negatis stimulare, primum, quod frustra cona­
bamur, <leinde, ne si animadvertissent, nimis nos hoc verbum avide arripuisse, 
denuo nohis malignitatem aliquam objecissent; quum demum sic loquuto ve­
hcmentiore spiritt1 Aly passa; Hruztanus postmodum non adjecit verbum, 
simulque et ipsis et nobis in sife1Hium rionnihil fod-., surrexeruflt, nosque ad 
principem inc.luxere, cui pro more mani bus osculatis, passa etiam Hrnztanus 
demonstravit, qui ex no bis a pud ejus magoitudinem esset remansurus, quive 
ad majestatem vestram redituri, nuHumque ibidem permissi verbum facere, 
exivimus. 

Caeterum exposito hujus actionis nostrae toto suo progressu ab initio 
ipso ad finem, jam loca ej11s quaedam percurremus, quae tenui nostro inge­
nio con-side.randa esse judicavimus. Igitur quae nobis passa Hruztanus in di.vano 
proposuerat, resta,re adhuc Zygeto gratiam, res ejusmodi est, de q.ua non 
audemus solide qukquam affirmare, venim quia inter ipsum Hruztanum et 
Aly passam maxima simuhas haeret, quod hic etiam satis sit a pud principem 
gratiosus I quumque et itle paci studeat, et hi,c bellum videtur velle, accom• 
moclando sese comice principi, plurimum vereatur paci nostrae palam favere: 
ideo opinamur, quod de industria sic ohiter, et quodam tumultuario modo 
nos voluerit cornmonefacere, posse adhLrc Zygetum superesse , ne omnino 
desperatum de eo crederemus, resque iid bclluin manifeste i11clinare incep-isset. 
Potuit tamen illud etia1n subesse, quod i.d artiliciose nobis insinuarin,t ea 
causa, ut consulerent partim fastui et existimati'Oni sui principis, partim ut 
difficultate nobis de impetratione dictae arcis inculcata et prope persuasa, ad 
maj:orem a liquam vei temporarii muneris additionem, vei ordinarii pensio11em, 
si.c re ejusdem arcis ad novas petitiones et promissiones largiores I ne dirue. 
retur, dilata; de quo tamen latius postea majestas vestra poterit consultare. 

Habent considerati·onem etiam protestationes nostrae dupplicem : ne 
enim eţ magnificus dominus Augerius, qui remansit, et nos qui reversi sumus, 
hoc utrumq11e temere visi fuissemus feciss_e; postquam sic ah eo principe prope 
cogebanrnr facere, neve idem dominus Augerius ullo tempore imposterum 
incurrisset hostium quarnpiam calumniam, quod vei pro nobis duobus, Ve­
rancio et Zay, vel pro Joanne Maria Malvesio esset obses, quos saepe etiam 
ante a onrnes simul vexare non eruhuerunt; deinde, ut majestati vestrae sem­
per tiberun1, esset occasion.i.bus sese offerentibus, Transsylvat1iam denuo jure 
legitimo recipere, quandoquidem princeps ille, obtenta a majestate vestra 
pro Joannis filio Transsyfvania, verbo suo ele promissa ob id eîdem Hungaria 
cum timitibus saepe jam nominatis I non steterit, si non steterit; idque juxta 
hujus i,psius quoque pacti protestationem, qua îrrltam cessionem nostram 
prorsus fecerimus, s1 memorata prontissa non servasset. 
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IUud atttem, ut majestas vestra libere possideat în regno Hungariae, 
quae modo possidet, itane sincere intelligendum sit 1, ut dictum est, an secus, 
nos certe dubitavimus, quum limites inter se et majesta;tem vestram sic vellent 
ponere, ut qui coloni în utriusque finibus cesserint, suorum duntaxat limitum 
dominis, quique îotegros proventus ac census pendant, quod quam firmiter 
majestas vestra, ne fiat, prohibuerit, in memoria sem per habuimus, et ad 
hoc usque tempus id fieri posse constanter oegavirnus. De re tamen hujusmodi 
nullant nobis hac actione mentionem fecerunt, saepe tamen antea etiam con­
tenderunt nobiscum, seeum stabilem ac diuturnam pacem minime foturam, 
qttod hnrtimi nune etiam palam edicunt, et clamitant, ita pacem fieri opor­
tere non aliter, quum secus nunquâm· desolationes poterunt reparari; 110s, 
quae ad haec ubique illis responderimus, praeterimus modo, ut brevitatî con­

sulamus, verum quum legi mus principis ejus literarum ad majestalem vest~am 
traductionem, nec aliam in illis reperimus mentionem, quam de solo Zygeto 
disturbando, interrogavimus passam: cur in eis non curavit adscribendum, 
quae oretenus no bis dixerat, nimirun1 de hoc ipso, ut quae majestas vestra 
nune in Hungaria possideret, impostentm etiam possideat, et de duorum 
annorum intermissis muneribus honorariis; respondi't: principem sm1m id solum 
Jitteris suis volui.sse exprimere, circa quod potissimum pacis. negotium versa• 
retur, reliqua oratoribus committi solere, t1t fi<le publica praeditis; ideo satis 
futurum, quum ex nobis majestas vestra illa acceperit; nos enim omnino 
volebamus, ut etiam isthaec ascriberentur, sed noluit, quum ne ejus quoque 
litteras ad majestatem vest ram impetrare potuerimus ~ dioebat enim, morem, illis 
non esse, ut captivorum litterae domini litteras comitarentur ~ sic desiimus. 

Et jam si majestas vestra jubet nos dicere, quid de ista pace, quae 
offertur, inpraesentia vei judicemus vei sentiamus, ut qui multa apud hostem 
et audiverimus et vidlerimus~ diu sane per eos di.es, quibus în hoc tractatu 
versati sumus, nobiscum agita vi mus, hanc ipsam pa cern reverane idem hostis 
velit an secus I quum quae intra hoc tem pus advenisset fama ea non incerta 
de victoria serenissimi Philippi regis tam in Galliis, quam in Italia habita, 
el quod summus pontifex ac rex: Galliarum cum eodem esscnt de stahil,î pace 
tractaturi, summaque celeritate Galli orator ad regem suum fuisset expeditus, 
Persae quoque supervenit legatus, per 4nem, . u,t.i ah interprete Hungaro, 
atque ab aliis etiam fide dignis hominibus accepimus, commercia primum 
mutua utronimque populorum; deinde loca quaedam munita in majore Armeoia, 
limitumque positionem in utriusque finibtts, et demum, ut filio suo sangzia­
catum Babiloniae concederet, postulavera,t, hisque concessis sibi, pacern ex 
se, et firrnam et stabilem offerebat 1 sin minus I aliud se de dicta,' pace cogi­
taturum demmciarat. 

Supervenientibus ad baec a majestate etinm vestra de dimissione nostra 
litteris, postquam de pace njhil fieret, atque hinc et inde crebris nunciis de 
ejusdem pro hoc anno, bellids apparatibus, maximum ex utroque stimulum 
fertur habuisse de dimittendis quibuspiam aut quopiam ex nohis cum expedi­
tione qualicunque, dummodo expediret; hisque omnibus in cumulum collectis, 
et potissimum de periculis st1is ex peri.culis GaHi sollicitus, ne a societate 
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sua recideret, raptim atque uno tempore et Galium oratorem ad suum regem, 
et nas ad majestatem vestram i non sine latenti quopiam artificio, expedivit, 
nimirnm offerendo regi Galliarum mare. et montes, et horrentia duo. bella, 
terrestre et maritinmm, auxilio contra communes hostes ad futururn annum, 
ne cum eis in gratiam rediret, vestrae vero majestati pacem nec sinceram, 
nec satis decoris, utilibusque conditionibus praeditam , hoc au tem eo consilia, 
quemadmodum pi uri bus ex locis habuimus 1 ut et hoc rel]quum instantis anni 
temptis expeditione dktae pacis sine bello, ad quod imparatus erat, transi­
geret, et interim per hremem explorato, perspectoque erga s.e a11imo Galii, 
cognosceret demum, quid imposterum de pace cum majestate vestra perficere 
debuisset. NaJ11 si i,psum Galium viderit plane ab sua societate ad saniora 
consilia reversurum, haud dubie sperandam esse ab eodem cum melioribus 
conditionibus pacem, sin evenerit secus, et placebit Gallo Turcae pollicitatio, 
dubitandum est, ne has quoque în praesentia obfatas incipiat revocare, Galli 
amici erga se voluntate et constantia fretus; et hac quidem sente,uia, non 
solum sumus nos duo, sed nobiscum etiam collega noster magnificus dominus 
Augerius est, et ii om nes, quos fortunae ac magnitudini vestrarum majesta­
tum favere, studereque cognovimus; quum enim hoc tempore non pauca, uti 
jam saepe scripsîmus, concurrant, quae praefatum principem hostem nostrum 
vereri, et sf!dere domi cun1 parta opinione potentiae, hostesque tantum appa· 
ratibus suis terdtando ,, ut fecit proximum quadriennium , cum ea soia certe 
jactura plurimum demittet audaciae, si quo casu Galii fiducia privabitur; quod 
quidem unicum instrumentum ad pessumdandam christianorum principum et 
statuum unitatem nuHo non impendio, nulla non molestia servandum sibi quam 
diutissime fieri potuerit, conslitutum hahet, de quo alioqui, quia ex di.vina 
providentia majestatum vestrarum cura est, loqui nos desinimus. 

Et quod postremum hujus actionis erit, plura alia et "."aria sunt, quae 
dum cum passis ageremus occurrere. Haec tamen ad summam collegimus , 
quo majestati vestrae totam rem in unum veluti corpus congestum exhibere­
mus, veniam supplices postulantes, si quid commisissemus, quod vestrae ma­
jestati non probaretur, uti non dubita mus. commisisse nos, et inutiles servos 
fuisse, homines enim sumus, iique parum sane ad hujusmodi reipublicae munia 
idonei, venim quum seme! assumptae provinciae nec fide, nec vigilantia, nec 
stucliis nostris, quantum foit in no bis, defuinms, reliqua omnia, quae praesti­
timus, ex <Yratia vestrae majestatis, etsi eidem placuerint, metirnur, exhiben-

b • 

tes nos imposterum quoque vesrrae majestati ad omne genus servitut;is cum 
maj:oribus etiam vitae nostrae pericuHs, · quam fuit haec, cui nos pro suo sa­
pientissimo consili-0 benigne adhibendos esse judi·caveri,t. 

His acljicimus duo; passa enim Hruztanus ter nobis privatim ad se accer• 
sitis, postquam eranms omnîno ex,pediti, nec jam quicquam nego.tii nos habi­
turos sperabamus, identidem duo memorata inculcavit. Alterum : ut s_ummo 
studio ejus nomine cum majestate vestra ageremus, quatuor quosdam captivos, 
partim ad Zygetum I partim in aliis locis captos, vellet ob respectum_ suae 
amicitiae liberns facere et illi remittere, gratificaturum se hac re suo etiam 
principi non mediocriter I quocl captivi memorati primatum quormndam suae 
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aulae essent manc1pra. Alterum :. ut eandem, quam difigentissime sciremus ac 
possemus, oraremus, sic sibi de accipiendis praesentibus conditionibus pacis 
faciundum esse constitueret, et tale responsum principi suo daret, quo nec 
apud eundem principem suum I nec apud reliquos passas, vezirios collegas 
suos; eruhesceret, si imposterum quoque, quoties aliis de rebus vestrae ma­
jestatis curam gesserit, patrocinia sua apud eunclem principem suum habeant 
locum. Nos itaque majestati vestrae hac petitione Hruztani passae exposita, 
reliquas etiam ejus instantias exequi accuratius supervacanet m esse duxi1m1s, 
quum quod erit În his vestrae majestati facie11dum, solus ejus novit pruden­
tissmrnm consilium. Venm, ut est alterum deliberationis diflicillirnae, ita quod 
ad alten.1m attinet, ingratis et insolentiLus hostibus hoc amicitiae genere gra­
tificari judicarnus non. oportere gratuito, qtium prorsus et danmosum et fru­
straneum foret I sitque vei Karahamzabegus argumento I pro quo nec relatae 
sunt uHae gratiae nec habitae, e.t insu per quod est indignius habendmn 1 11-iox